РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля  2018 г.						                              № 30-а

п.Силикатный

О проведении акции «Чистый район» на территории Шингаринского сельского поселения

Руководствуясь Постановлением  Главы Ковылкинского муниципального района от 18.04.2018г №111-ро «О проведении акции «Чистый район» на территории Ковылкинского муниципального района», в целях поддержания  частоты на территории Шингаринского сельского поселения, улучшения экологического и эстетического облика населенных пунктов расположенных на территории  Шингаринского сельского поселения, а также в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна-2018»,  посвященный 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь Уставом Шингаринского сельского поселения администрация Шингаринского сельского поселения постановляет:
1. Принять активное участие в акции «Чистый район» проводимый на территории Ковылкинского муниципального района с 18 апреля 2018года по 08 июня 2018г.
2.Утвердить перечень мероприятий с закреплением территорий за учреждениями, предприятиями, организациями различных сфер деятельности и форм собственности  по проведению массовой акции «Чистый район»  с определением перечня территорий по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм деятельности и форм собственности, расположенных на территории Шингаринского сельского поселения:
-привлечь к работам на субботниках трудовые коллективы, а также учащихся Шингаринской СОШ;
-обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности и пожарной безопасности лиц, принимающих участие в проведении акции.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения.

Глава Шингаринского сельского поселения                Е.В.Гуськова